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[Ministeren for skatter og afgifter.] 
foranstaltninger; omtalt sagsforb er edelsen, 
omtalt bestræbelserne for at forenkle ar- 
bejdsgangen i landsskatteretten og ikke 
mindst omtalt nødvendigheden af en ekstra 
bemanding i landsskatteretten for at få 
ryddet sagspukkelen til side, og derfor vil 
jeg gerne understrege, at jeg bestemt ikke 
anser denne opgave for løst med folketingets 
vedtagelse af det lovforslag, der er fremsat 
her. Vi har sat nogle af de andre ting i gang. 
Vi er i færd med forhandlingerne med fi- 
nansministeriet omkring de problemer, der 
knytter sig til ekstra bemanding på de po- 
ster, hvor der er behov for det for at kunne 
få afviklet den sagspukkel, der i dag ligger i 
landsskatteretten. Jeg kan 홢 og det gælder 
også hr. Knud Jespersen 홢 helt tiltræde det 
synspunkt, at man ikke kan få løst denne 
opgave, som folketinget har pålagt den an- 
svarlige minister, uden at der også er vilje 
til i bvert fald i en periode at gennemføre en 
ekstra bemanding. 

Jeg skal til sidst sige til hr. Knud Jesper- 
sen, at dette lovforslag har været forelagt 
landsskatteretten. Landsskatteretten er 
fuldstændig enig i det forslag, der her er 
fremsat i folketinget. Landsskatteretten 
finder heller ikke, sådan som jeg lige har 
givet udtryk for det, at dette forslag alene 
løser de problemer, vi står over for. Det er 
der heller ikke givet udtryk for i lovforsla- 
get eller i fremsættelsestalen. Tværtimod 
har jeg understreget i fremsættelsestalen, at 
der er tale om en række foranstaltninger, 
hvoraf dette er et enkelt led, men jeg be- 
tragter det som et led, der er nødvendigt i 
sammenhæng med de andre foranstaltnin- 
ger, jeg er i færd med at gennemføre. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Grete Hækkerup) : 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

skatte- og afgiftsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedta- 
get. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

I skrivelse af dags dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af regler for sta- 
tens udbetaling af refusion af kommunernes 
udgifter i henhold til den sociale pensions- og 
bistandslovgivning m. v. (Lovf. nr. 154). 

Der er foretaget ændringer i følgende 
udvalg: 
Udv. om fysisk planlægning (21/1 76): 
Udtræder: Aksel Pedersen 
Nyt medlem: Birgitte Oxdam 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Heinesen): 
Jeg skal herved fremsætte forflag til lov 

om ændring af regler for statens udbetaling af 
refusion af kommunernes udgifter i henhold 
til den sociale pensions- og bistandslovgivning 
m.v. 

Baggrunden for dette lovforslag er den 
aftale, regeringen indgik med de kommunale 
organisationer den 17. september sidste år. 

Hovedformålet med aftalen mellem rege- 
ringen og de kommunale organisationer var 
at sikre kommunernes medvirken til den 
beskæftigelsesfremmende politik, fem af fol- 
ketingets partier indgik forlig om den 8. sep- 
tember 1975. Specielt blev der lagt vægt på, 
at de kommunale udskrivningsprocenter i 
1976 ikke gennemsnitligt blev forhøjet mere, 
end forhøjelsen af personfradraget betingede. 
Endvidere tilstræbtes en strømlining af ud- 
betalingssystemet for de fleste refusionsord- 
ninger på det sociale og sundhedsmæssige 
område. 

Aftalens indhold er kendt af folketinget, 
men for fuldstændighedens skyld skal jeg 
resumere hovedindholdet: 

For det første en forhøjelse på ca. 10 pet. 
af tilskuddet efter objektive udgiftskriterier 
til kommunerne for 1976-77. Det således 
aftalte tilskud er af indenrigsministeren fore- 
lagt finansudvalget til godkendelse. 

For det andet henstand med betalingen 
af halvdelen af det forskelsbeløb vedrørende 
kildeskatten for 1975, kommunerne skulle 
have betalt til staten i november 1976. Lov- 
forslag herom vil blive forelagt folketinget 
af ministeren for skatter og afgifter. 

For det tredje omfatter aftalen fremsæt- 


